

道 路 台 帳

第一表

整 理 番 号				図 面 対 照 番 号																	
道 路 の 種 別				一 般 国 道				路 線 名				9号		道 路 管 理 者		国土交通大臣					
路線の指定(認定)年月日						昭和27年12月4日				指定(認定)の該当条項				道路法第5条							
起 点		兵庫県朝来市山東町金浦字梨ノ岡451番								主 要 な 経 過 地		朝来市、養父市、兵庫県美方郡香美町									
終 点		鳥取県岩美郡岩美町大字蒲生字煤掃口1912番2																			
路 線 の 延 長						71,020 m				供 用 開 始 の 区 間 及 び 年 月 日											
路 線 の 延 長 の 内 訳	供用されてい る区間の延長		実 延 長		71,020 m																
			重 複 延 長		0 m																
			供用されていない区間の延長				0 m														
	実 延 長 の 内 訳	道 路 m 71,020		ト ン ネ ル 個 数 延 長 11 9,439.3 m		橋 種 類 個 数 延 長 永久橋 109 2,537.94 木 橋 0 0 混合橋 0 0 計 109 2,537.94		渡 船 施 設 渡 船 場 渡 船 個 数 延 長 船 数 運行距離 m m 0 0													
												車道の幅員 路面の種類		9.0 m以上		5.5 m以上 9.0 m未満		4.0 m以上 5.5 m未満		4.0 m未満	
		舗 装 道		12,994 m		58,026 m		0 m				0 m									
		砂 利 道		0 m		0 m		0 m				0 m									
		計		12,994 m		58,026 m		0 m				0 m									
		自 動 車 交 通 不能区間の延長		0 m				鉄道又は新設 軌道との交差		交 差 の 方 式				個 数							
		道路の敷 地の面積		国有地 1,386,366㎡		地方公共 団体有地 19043㎡				民有地 0㎡		計 1,405,409㎡		立 体 交 差		跨 道 跨 線					
														平 面 交 差		0					
		最小車道幅員		箇 所		最小曲線半径		箇 所		最急縦断勾配		箇 所									
6.5 m		-		50 m		養父市関宮(ループ橋)		8.0 %		香美町村岡区宿											
有 道 料 路 の 内 訳	区 間		延 長		管 理 者		根 拠 条 項		料 金 徴 収 期 間												
													-		0 m		-		-		
	延 長 の 内 訳	道 路		ト ン ネ ル		橋		渡 船 施 設													
												0 m		0 m		0 m		0 m			
												9.0m以上		5.5m以上 9.0m未満		4.0m以上 5.5m未満		4.0m以下		0 m	
道 路 場	駐 車 場		規 模		構 造		管 理 者		根 拠 条 項		料金徴収開始の日										
			面 積 駐 車 台 数																		
	-		0 ㎡		0 台		-		-		-										

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要
道路一体建物の概要
協定利便施設の概要
軌道その他主要な占用物件の概要
その他特記すべき事項
調整(改訂)の年月日 令和7年3月31日

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
106.770 ～ 106.910	6.50	2.00	-	1.00	140.00	-	カ所 -	カ所 -	140	140	As	
106.910 ～ 107.350	6.50	6.00	-	1.00	440.00	-	-	-	440	580	As	
107.350 ～ 107.614	6.50	2.00	-	1.00	264.00	-	-	-	264	844	As	
107.614 ～ 107.618	6.50	-	-	1.00	-	-	4.00	-	4	848	As	溝橋107.610
107.618 ～ 107.805	6.50	2.00	-	1.00	187.00	-	-	-	187	1,035	As	
107.805 ～ 107.824	6.50	2.00	-	1.00	-	-	19.40	-	19.40	1,054	As	山東跨線橋
107.824 ～ 108.250	6.50	2.00	-	1.00	426.00	-	-	-	426	1,480	As	
108.250 ～ 109.077	6.50	4.00	-	1.00	827.00	-	-	-	827	2,307	As	
109.077 ～ 109.080	6.50	-	-	1.00	-	-	2.82	-	2.82	2,310	As	野間0908橋
109.080 ～ 109.265	6.50	3.50	-	1.00	185.00	-	-	-	185	2,495	As	
109.265 ～ 109.925	6.50	2.00	-	1.00	660.00	-	-	-	660	3,155	As	
109.925 ～ 110.050	6.50	5.50	-	1.00	125.00	-	-	-	125	3,280	As	
110.050 ～ 110.220	6.50	3.50	-	1.00	170.00	-	-	-	170	3,450	As	
110.220 ～ 110.333	6.50	2.00	-	1.00	113.00	-	-	-	113	3,563	As	
110.333 ～ 110.336	6.50	-	-	1.00	-	-	2.40	-	2.40	3,566	As	溝橋110.333
110.336 ～ 110.410	6.50	2.00	-	1.00	74.00	-	-	-	74	3,640	As	
110.410 ～ 110.760	6.50	3.00	-	1.00	350.00	-	-	-	350	3,990	As	
110.760 ～ 110.900	6.50	-	-	1.00	140.00	-	-	-	140	4,130	As	
110.900 ～ 111.000	7.00	2.50	-	1.50	100.00	-	-	-	100	4,230	As	
111.000 ～ 111.150	7.00	-	-	1.50	150.00	-	-	-	150	4,380	As	
111.150 ～ 111.345	7.00	3.00	-	1.50	195.00	-	-	-	195	4,575	As	
111.345 ～ 111.348	6.50	-	-	1.00	-	-	2.92	-	2.92	4,578	As	上箇橋(111.345)
111.348 ～ 111.450	6.50	1.00	-	1.00	102.00	-	-	-	102	4,680	As	
111.450 ～ 111.601	6.50	0.50	-	1.00	151.00	-	-	-	151	4,831	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
111.601 ～ 111.635	6.50	1.50	-	1.00	-	-	34.91	-	34.91	4,865	As	梁瀬橋
111.635 ～ 111.897	6.50	4.00	-	1.00	262.00	-	-	-	262	5,127	As	
111.897 ～ 111.945	6.50	2.00	-	0.50	-	-	47.20	-	47.20	5,175	As	大垣橋
111.945 ～ 112.140	6.50	2.00	-	1.00	195.00	-	-	-	195	5,370	As	
112.140 ～ 112.280	6.50	3.50	-	1.00	140.00	-	-	-	140	5,510	As	
112.280 ～ 112.348	6.50	2.00	-	1.00	68.00	-	-	-	68	5,578	As	
112.348 ～ 112.383	6.50	2.00	-	0.50	-	-	35.00	-	35	5,613	As	滝田橋
112.383 ～ 112.416	6.50	2.00	-	1.00	33.00	-	-	-	33	5,646	As	
112.416 ～ 112.421	6.50	-	-	1.00	-	-	5.77	-	5.77	5,651	As	大田1号橋
112.421 ～ 112.530	6.50	2.00	-	1.00	109.00	-	-	-	109	5,760	As	
112.530 ～ 112.533	6.50	-	-	1.00	-	-	2.60	-	2.60	5,763	As	大田2号橋
112.533 ～ 113.008	6.50	2.00	-	1.00	475.00	-	-	-	475	6,238	As	
113.008 ～ 113.011	6.50	-	-	1.00	-	-	2.64	-	2.64	6,241	As	桑原1300橋
113.011 ～ 113.140	6.50	5.00	-	1.00	129.00	-	-	-	129	6,370	As	
113.140 ～ 113.690	6.50	4.00	-	2.50	550.00	-	-	-	550	6,920	As	
113.690 ～ 113.740	6.50	10.00	-	1.50	50.00	-	-	-	50	6,970	As	
113.740 ～ 113.990	9.75	10.00	-	1.50	250.00	-	-	-	250	7,220	As	
113.990 ～ 114.105	9.75	8.00	-	1.50	115.00	-	-	-	115	7,335	As	
114.105 ～ 114.112	9.75	-	-	1.50	-	-	7.32	-	7.32	7,342	As	一本柳橋
114.112 ～ 114.220	9.75	10.00	-	1.50	108.00	-	-	-	108	7,450	As	
114.220 ～ 114.360	13.00	10.00	-	1.50	140.00	-	-	-	140	7,590	As	
114.360 ～ 114.385	12.00	5.00	-	1.50	25.00	-	-	-	25	7,615	As	
114.385 ～ 114.390	11.60	-	-	1.50	-	-	4.60	-	4.60	7,620	As	溝橋114.385
114.390 ～ 114.475	6.50	5.00	-	1.50	85.00	-	-	-	85	7,705	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
114.475 ～ 114.480	6.50	5.00	-	1.50	-	-	5.42	-	5.42	7,710	As	溝橋114.475
114.480 ～ 114.487	6.50	4.00	-	1.50	7.00	-	-	-	7	7,717	As	
114.487 ～ 114.817	6.50	4.00	-	1.00	-	-	330.00	-	330	8,047	As	和田山大橋
114.817 ～ 114.993	6.50	4.00	-	1.50	176.00	-	-	-	176	8,223	As	
114.993 ～ 115.323	6.50	1.50	-	0.50	-	330.00	-	-	330	8,553	Co	新和田山トンネル
115.323 ～ 115.745	6.50	5.00	-	1.50	422.00	-	-	-	422	8,975	As	
115.745 ～ 115.748	6.50	23.00	-	1.50	-	-	3.10	-	3.10	8,978	As	溝橋115.745
115.748 ～ 115.760	6.50	5.00	-	1.50	12.00	-	-	-	12	8,990	As	
115.760 ～ 115.763	6.50	7.00	-	1.50	-	-	2.80	-	2.80	8,993	As	溝橋115.760
115.763 ～ 115.817	6.50	7.00	-	1.50	54.00	-	-	-	54	9,047	As	
115.817 ～ 115.824	6.50	7.00	-	1.50	-	-	7.30	-	7.30	9,054	As	妙見谷橋
115.824 ～ 115.845	6.50	7.00	-	1.50	21.00	-	-	-	21	9,075	As	
115.845 ～ 115.851	6.50	7.00	-	1.50	-	-	6.00	-	6	9,081	As	溝橋115.845
115.851 ～ 115.920	6.50	7.00	-	1.50	69.00	-	-	-	69	9,150	As	
115.920 ～ 115.946	6.50	4.00	-	1.50	26.00	-	-	-	26	9,176	As	
115.946 ～ 115.984	6.50	1.50	-	0.50	-	37.50	-	-	37.50	9,214	Co	城ノ山トンネル
115.984 ～ 116.092	6.50	5.00	-	1.50	108.00	-	-	-	108	9,322	As	
116.092 ～ 116.099	6.50	5.00	-	1.50	-	-	7.50	-	7.50	9,329	As	溝橋116.092
116.099 ～ 116.219	6.50	5.00	-	1.50	120.00	-	-	-	120	9,449	As	
116.219 ～ 116.226	6.50	5.00	-	1.50	-	-	6.70	-	6.70	9,456	As	溝橋116.220
116.226 ～ 116.700	6.50	5.00	-	1.50	474.00	-	-	-	474	9,930	As	
116.767 ～ 117.184	6.50	5.00	-	1.50	417.00	-	-	-	417	10,347	As	ブレーキ 116.700～116.767
117.184 ～ 117.188	6.50	3.00	-	-	-	-	3.70	-	3.70	10,351	As	桃ナシ橋
117.188 ～ 117.724	6.50	5.00	-	1.50	536.00	-	-	-	536	10,887	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加	路面の	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m	延 長	種 類	
117.724 ～ 117.726	6.50	-	-	1.50	-	-	2.77	-	2.77	10,889	As	町尻橋
117.726 ～ 117.762	6.50	5.00	-	1.50	36.00	-	-	-	36	10,925	As	
117.762 ～ 117.989	6.50	1.00	-	1.25	-	226.30	-	-	226.30	11,152	Co	和田山トンネル
117.989 ～ 118.326	6.50	5.00	-	1.50	337.00	-	-	-	337	11,489	As	
118.326 ～ 118.329	6.50	3.00	-	-	-	-	3.00	-	3	11,492	As	上野橋
118.329 ～ 118.800	6.50	4.50	-	1.50	471.00	-	-	-	471	11,963	As	
118.800 ～ 118.802	6.50	4.50	-	1.50	-	-	2.64	-	2.64	11,965	As	溝橋118.800
118.802 ～ 119.413	6.50	6.00	-	1.50	611.00	-	-	-	611	12,576	As	
119.413 ～ 119.427	6.50	4.00	-	1.50	-	-	13.54	-	13.54	12,590	As	石和橋
119.427 ～ 119.790	6.50	4.00	-	1.50	363.00	-	-	-	363.00	12,953	As	
119.790 ～ 119.795	6.50	4.00	-	3.00	-	-	5.05	-	5.05	12,958	As	丸山橋
119.795 ～ 120.706	6.50	2.50	-	1.50	911.00	-	-	-	911	13,869	As	
120.706 ～ 120.711	6.50	2.50	-	1.50	-	-	5.05	-	5.05	13,874	As	堀畑橋
120.711 ～ 120.999	6.50	5.50	-	1.50	288.00	-	-	-	288	14,162	As	
120.999 ～ 121.579	6.50	4.50	-	1.50	580.00	-	-	-	580	14,742	As	
121.579 ～ 121.699	6.50	9.00	-	1.50	120.00	-	-	-	120	14,862	As	
121.699 ～ 121.899	6.50	9.50	-	1.50	200.00	-	-	-	200	15,062	As	
121.899 ～ 122.013	6.50	2.00	-	1.50	114.00	-	-	-	114	15,176	As	
122.013 ～ 122.018	6.50	2.00	-	1.50	-	-	5.30	-	5.30	15,181	As	池ヶ谷橋
122.018 ～ 122.285	6.50	2.00	-	1.50	267.00	-	-	-	267	15,448	As	
122.285 ～ 122.291	6.50	2.00	-	1.50	-	-	5.20	-	5.20	15,453	As	梅ヶ谷1号橋
122.291 ～ 122.466	6.50	2.00	-	1.50	175.00	-	-	-	175	15,628	As	
122.466 ～ 122.471	6.50	2.00	-	1.50	-	-	5.25	-	5.25	15,634	As	梅ヶ谷2号橋
122.471 ～ 122.700	6.50	2.00	-	1.50	229.00	-	-	-	229	15,863	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
122.700 ～ 122.900	12.50	6.00	-	3.00	200.00	-	-	-	200	16,063	As	
122.900 ～ 123.070	16.00	6.00	-	3.00	170.00	-	-	-	170	16,233	As	
123.070 ～ 123.380	18.60	6.00	-	3.00	310.00	-	-	-	310	16,543	As	
123.380 ～ 123.430	17.50	6.00	1.00	3.00	50.00	-	-	-	50	16,593	As	
123.430 ～ 123.475	14.00	6.00	1.00	3.00	45.00	-	-	-	45	16,638	As	
123.475 ～ 123.480	14.00	6.00	-	3.00	-	-	4.81	-	4.81	16,643	As	溝橋123.475
123.480 ～ 123.492	14.00	6.00	-	3.00	-	-	12.30	-	12.30	16,655	As	上野川橋(上)
123.492 ～ 123.507	14.00	6.00	1.00	3.00	15.00	-	-	-	15	16,670	As	
123.507 ～ 123.512	14.00	6.00	-	3.00	-	-	4.79	-	4.79	16,675	As	溝橋123.507
123.512 ～ 123.578	14.00	6.00	1.00	3.00	66.00	-	-	-	66	16,741	As	
123.578 ～ 123.584	14.00	6.00	-	3.00	-	-	6.52	-	6.52	16,747	As	溝橋123.577
123.584 ～ 123.611	14.00	6.00	1.00	3.00	27.00	-	-	-	27	16,774	As	
123.611 ～ 123.618	14.00	6.00	-	3.00	-	-	6.52	-	6.52	16,781	As	溝橋123.611
123.618 ～ 123.626	14.00	6.00	1.00	3.00	8.00	-	-	-	8	16,789	As	
123.626 ～ 123.738	14.00	6.00	-	3.00	-	-	112.50	-	112.50	16,901	As	上野大橋(上)
123.738 ～ 123.753	14.00	6.00	1.00	3.00	15.00	-	-	-	15	16,916	As	
123.753 ～ 123.760	14.00	6.00	-	3.00	-	-	6.26	-	6.26	16,922	As	溝橋123.753
123.760 ～ 123.876	7.00	-	-	3.00	116.00	-	-	-	116	17,038	As	
123.876 ～ 123.897	7.00	-	-	3.00	-	-	21.65	-	21.65	17,060	As	上箇橋(123.875)
123.897 ～ 124.075	7.00	-	-	3.00	178.00	-	-	-	178	17,238	As	
124.075 ～ 124.244	13.50	-	-	2.00	-	-	168.65	-	168.65	17,407	As	上箇高架橋
124.244 ～ 124.282	7.00	-	-	3.00	38.00	-	-	-	38	17,445	As	
124.282 ～ 124.300	7.00	-	-	3.00	-	-	18.10	-	18.10	17,463	As	上箇川橋
124.300 ～ 124.371	7.00	-	-	3.00	71.00	-	-	-	71	17,534	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
124.371 ～ 125.595	7.00	2.75	-	1.00	-	1,224.00	-	-	1,224	18,758	Co	南但馬トンネル
125.595 ～ 126.157	7.00	3.00	-	3.00	562.00	-	-	-	562	19,320	As	
126.157 ～ 126.160	7.00	3.00	-	3.00	-	-	3.30	-	3.30	19,323	As	溝橋126.157
126.160 ～ 126.518	7.00	3.00	-	3.00	358.00	-	-	-	358	19,681	As	
126.518 ～ 126.535	9.75	6.00	-	3.00	-	-	16.70	-	16.70	19,698	As	朝倉橋
126.535 ～ 126.600	10.50	6.00	-	3.00	65.00	-	-	-	65	19,763	As	
126.600 ～ 126.900	7.00	6.00	-	3.00	300.00	-	-	-	300	20,063	As	
126.900 ～ 127.100	10.50	6.00	-	3.00	200.00	-	-	-	200	20,263	As	
127.100 ～ 127.303	7.00	6.00	-	3.00	203.00	-	-	-	203	20,466	As	
127.303 ～ 127.309	7.00	6.00	-	3.00	-	-	6.40	-	6.40	20,472	As	溝橋127.303
127.309 ～ 127.387	7.00	6.00	-	3.00	78.00	-	-	-	78	20,550	As	
127.387 ～ 127.393	7.00	6.00	-	3.00	-	-	5.93	-	5.93	20,556	As	溝橋127.387
127.393 ～ 127.406	7.00	6.00	-	3.00	13.00	-	-	-	13	20,569	As	
127.406 ～ 127.470	7.00	6.00	-	3.00	-	-	64.00	-	64	20,633	As	八木川橋
127.470 ～ 127.474	10.50	6.00	-	3.00	4.00	-	-	-	4	20,637	As	
127.474 ～ 127.481	10.50	6.00	-	3.00	-	-	7.10	-	7.10	20,644	As	溝橋127.474
127.481 ～ 127.600	10.50	7.00	-	3.00	119.00	-	-	-	119	20,763	As	
129.242 ～ 129.450	10.50	7.00	-	1.50	208.00	-	-	-	208	20,971	As	ブレーキ 127.600～129.242
129.450 ～ 129.550	14.00	7.00	-	1.50	100.00	-	-	-	100	21,071	As	
129.550 ～ 129.800	10.50	7.00	-	1.50	250.00	-	-	-	250	21,321	As	
129.800 ～ 130.060	7.00	7.00	-	1.50	260.00	-	-	-	260	21,581	As	
130.060 ～ 130.370	10.50	7.00	-	1.50	310.00	-	-	-	310	21,891	As	
130.370 ～ 130.400	7.00	7.00	-	1.50	30.00	-	-	-	30	21,921	As	
130.400 ～ 130.789	6.50	3.50	-	1.50	389.00	-	-	-	389	22,310	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
130.789 ～ 130.796	6.50	-	-	1.00	-	-	7.34	-	7.34	22,318	As	野畑橋
130.796 ～ 130.820	6.50	3.50	-	1.50	24.00	-	-	-	24	22,342	As	
130.820 ～ 131.212	6.50	7.50	-	1.50	392.00	-	-	-	392	22,734	As	
131.212 ～ 131.224	6.50	-	-	1.00	-	-	11.20	-	11.20	22,745	As	万々谷橋
131.224 ～ 131.330	6.50	4.50	-	1.50	106.00	-	-	-	106	22,851	As	
131.330 ～ 131.550	6.50	6.00	-	1.50	220.00	-	-	-	220	23,071	As	
131.550 ～ 131.600	6.50	2.00	-	1.50	50.00	-	-	-	50	23,121	As	
131.600 ～ 131.738	6.50	3.00	-	1.50	138.00	-	-	-	138	23,259	As	
131.738 ～ 131.740	6.50	3.00	-	1.50	-	-	2.00	-	2	23,261	As	見田橋
131.740 ～ 131.830	6.50	2.50	-	1.50	90.00	-	-	-	90	23,351	As	
131.830 ～ 132.000	6.50	4.00	-	1.50	170.00	-	-	-	170	23,521	As	
132.000 ～ 132.190	6.50	3.00	-	1.50	190.00	-	-	-	190	23,711	As	
132.190 ～ 132.592	6.50	3.00	-	1.50	402.00	-	-	-	402	24,113	As	
132.592 ～ 132.598	6.50	3.00	-	1.50	-	-	6.34	-	6.34	24,119	As	古市場橋
132.598 ～ 132.800	6.50	3.00	-	1.50	202.00	-	-	-	202	24,321	As	
132.800 ～ 133.376	6.50	-	-	1.50	576.00	-	-	-	576	24,897	As	
133.376 ～ 133.378	6.50	-	-	1.50	-	-	2.50	-	2.50	24,900	As	フリヤケ谷橋
133.378 ～ 134.800	6.50	-	-	1.50	1,422.00	-	-	-	1,422	26,322	As	
134.800 ～ 135.314	6.50	3.00	-	1.50	514.00	-	-	-	514	26,836	As	
135.314 ～ 135.319	6.50	3.00	-	1.50	-	-	4.60	-	4.60	26,840	As	柳原橋
135.319 ～ 135.750	6.50	3.00	-	1.50	431.00	-	-	-	431	27,271	As	
135.750 ～ 135.950	6.50	4.50	-	1.50	200.00	-	-	-	200	27,471	As	
135.950 ～ 136.020	6.50	2.50	-	1.50	70.00	-	-	-	70	27,541	As	
136.020 ～ 136.028	6.50	2.50	-	1.00	-	-	8.44	-	8.44	27,550	As	大谷第二橋

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
136.028 ～ 136.589	6.50	1.50	-	1.00	561.00	-	-	-	561	28,111	As	
136.589 ～ 136.644	6.50	-	-	1.00	-	-	55.00	-	55	28,166	As	大谷橋
136.644 ～ 137.192	6.50	1.50	-	1.00	548.00	-	-	-	548	28,714	As	
137.192 ～ 137.232	6.50	-	-	1.00	-	-	40.00	-	40	28,754	As	万久里橋
137.232 ～ 137.280	6.50	-	-	1.00	48.00	-	-	-	48	28,802	As	
137.280 ～ 137.837	6.50	2.00	-	1.00	557.00	-	-	-	557	29,359	As	
137.837 ～ 137.851	6.50	2.00	-	1.00	-	-	13.50	-	13.50	29,372	As	二見橋
137.851 ～ 137.960	6.50	2.00	-	1.00	109.00	-	-	-	109	29,481	As	
137.960 ～ 138.500	6.50	3.00	-	1.00	540.00	-	-	-	540	30,021	As	
138.500 ～ 138.680	6.50	1.00	-	1.00	180.00	-	-	-	180	30,201	As	
138.680 ～ 139.300	6.50	3.50	-	1.00	620.00	-	-	-	620	30,821	As	
139.300 ～ 139.492	6.50	4.50	-	1.00	192.00	-	-	-	192	31,013	As	
139.492 ～ 139.498	6.50	4.50	-	1.00	-	-	6.34	-	6.34	31,019	As	片岡橋
139.498 ～ 139.640	6.50	2.00	-	1.00	142.00	-	-	-	142	31,161	As	
139.640 ～ 140.138	6.50	4.00	-	1.00	498.00	-	-	-	498	31,659	As	
140.138 ～ 140.141	6.50	4.00	-	1.00	-	-	3.10	-	3.10	31,663	As	前川原橋
140.141 ～ 140.242	6.50	4.00	-	1.00	101.00	-	-	-	101	31,764	As	
140.242 ～ 140.262	6.50	4.00	-	1.00	-	-	20.00	-	20	31,784	As	関宮橋
140.262 ～ 140.430	6.50	4.00	-	1.00	168.00	-	-	-	168	31,952	As	
140.430 ～ 141.769	9.75	2.50	-	2.25	1,339.00	-	-	-	1,339	33,291	As	
141.769 ～ 141.807	9.75	2.50	-	2.25	-	-	37.56	-	37.56	33,328	As	関宮2号橋(上)
141.807 ～ 142.300	9.75	2.50	-	2.25	493.00	-	-	-	493	33,821	As	
142.300 ～ 142.400	9.75	-	-	2.25	100.00	-	-	-	100	33,921	As	
142.400 ～ 142.620	6.50	-	-	1.50	220.00	-	-	-	220	34,141	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加	路面の	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m	延 長	種 類	
142.620 ～ 142.625	6.50	-	-	1.50	-	-	5.11	-	5.11	34,146	As	溝橋142.620
142.625 ～ 142.655	6.50	-	-	1.50	30.00	-	-	-	30	34,176	As	
142.655 ～ 142.673	7.00	-	-	3.50	-	-	18.00	-	18	34,194	As	八木谷小橋
142.673 ～ 142.771	6.50	-	-	1.50	98.00	-	-	-	98	34,292	As	
142.771 ～ 142.908	7.00	-	-	2.30	-	-	137.00	-	137	34,429	As	蛇刈橋
142.908 ～ 143.058	6.50	-	-	1.50	150.00	-	-	-	150	34,579	As	
143.058 ～ 143.154	6.50	-	-	1.50	-	-	95.70	-	95.70	34,675	As	矢井原橋
143.154 ～ 143.200	6.50	-	-	1.50	46.00	-	-	-	46	34,721	As	
143.200 ～ 143.300	6.50	2.00	-	1.50	100.00	-	-	-	100	34,821	As	
143.300 ～ 144.153	9.75	2.00	-	1.50	853.00	-	-	-	853	35,674	As	
144.153 ～ 144.202	10.00	2.50	-	2.50	-	-	49.44	-	49.44	35,723	As	八木谷橋
144.202 ～ 144.282	6.50	-	-	1.50	80.00	-	-	-	80	35,803	As	
144.282 ～ 145.538	6.50	1.50	-	0.50	-	1,256.00	-	-	1,256	37,059	Co	但馬トンネル
145.538 ～ 145.575	6.50	-	-	1.50	37.00	-	-	-	37	37,096	As	
145.575 ～ 145.579	6.50	2.50	-	2.50	-	-	3.58	-	3.58	37,100	As	溝橋145.575
145.579 ～ 145.923	9.75	2.50	-	2.50	344.00	-	-	-	344	37,444	As	
145.923 ～ 145.933	9.75	2.50	-	2.50	-	-	10.00	-	10	37,454	As	宮ノ原橋
145.933 ～ 145.971	9.75	2.50	-	2.50	38.00	-	-	-	38	37,492	As	
145.971 ～ 145.977	9.75	2.50	-	2.50	-	-	6.30	-	6.30	37,498	As	溝橋145.971
145.977 ～ 146.100	9.75	2.50	-	2.50	123.00	-	-	-	123	37,621	As	
146.100 ～ 146.500	6.50	2.50	-	2.50	400.00	-	-	-	400	38,021	As	
146.500 ～ 146.800	9.75	2.50	-	2.50	300.00	-	-	-	300	38,321	As	
146.800 ～ 147.000	6.50	2.50	-	3.00	200.00	-	-	-	200	38,521	As	
147.000 ～ 147.096	6.50	-	-	1.50	96.00	-	-	-	96	38,617	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道	歩 道	分離帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡船施設	計			
	m	m	m	m	m	m	m	m	m			
147.100 ～ 147.160	6.50	2.50	-	1.00	60.00	-	-	-	60	38,677	As	ブレーキ 147.096～147.100
147.160 ～ 147.400	6.50	-	-	1.00	240.00	-	-	-	240	38,917	As	
147.400 ～ 147.598	6.50	2.00	-	1.00	198.00	-	-	-	198	39,115	As	
147.598 ～ 147.754	10.00	2.00	-	1.00	156.00	-	-	-	156	39,271	As	
147.754 ～ 147.816	8.50	2.00	-	1.00	62.00	-	-	-	62	39,333	As	
147.816 ～ 149.560	7.00	-	-	1.00	-	1,744.00	-	-	1,744	41,077	Co	笠波トンネル
149.560 ～ 149.590	7.00	-	-	1.00	30.00	-	-	-	30	41,107	As	
149.590 ～ 149.608	7.00	-	-	1.00	-	-	17.50	-	17.50	41,125	As	作山川橋
149.608 ～ 149.705	7.00	2.25	-	1.00	97.00	-	-	-	97	41,222	As	ブレーキ 149.608～149.800
149.705 ～ 149.975	7.00	4.00	-	1.00	270.00	-	-	-	270	41,492	As	
149.975 ～ 150.289	6.50	4.00	-	1.00	314.00	-	-	-	314	41,806	As	
150.289 ～ 150.469	6.50	2.00	-	1.00	180.00	-	-	-	180	41,986	As	
150.469 ～ 150.559	6.50	1.00	-	1.00	90.00	-	-	-	90	42,076	As	
150.559 ～ 150.723	6.50	2.00	-	1.00	164.00	-	-	-	164	42,240	As	
150.723 ～ 150.729	6.50	2.00	-	1.00	-	-	6.34	-	6.34	42,246	As	谷入田橋
150.729 ～ 150.818	6.50	2.00	-	1.00	89.00	-	-	-	89	42,335	As	
150.818 ～ 151.008	6.50	1.50	-	1.00	190.00	-	-	-	190	42,525	As	
151.008 ～ 151.268	6.50	2.50	-	1.00	260.00	-	-	-	260	42,785	As	
151.268 ～ 151.486	6.50	1.50	-	1.00	218.00	-	-	-	218	43,003	As	
151.486 ～ 151.498	6.50	2.00	-	1.00	-	-	12.00	-	12	43,015	As	であい橋
151.498 ～ 151.670	6.50	2.50	-	1.00	172.00	-	-	-	172	43,187	As	
151.670 ～ 151.675	6.50	-	-	1.00	-	-	5.34	-	5.34	43,192	As	水舟橋
151.675 ～ 152.058	6.50	1.00	-	1.00	383.00	-	-	-	383	43,575	As	
152.058 ～ 152.263	6.50	3.00	-	1.00	205.00	-	-	-	205	43,780	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
152.263 ～ 152.268	6.50	3.00	-	1.00	-	-	4.80	-	4.80	43,785	As	溝橋152.045
152.268 ～ 152.618	6.50	3.00	-	1.00	350.00	-	-	-	350	44,135	As	
152.618 ～ 152.620	6.50	3.00	-	1.00	-	-	2.40	-	2.40	44,138	As	溝橋152.400
152.620 ～ 152.701	6.50	3.00	-	1.00	81.00	-	-	-	81	44,219	As	
152.701 ～ 152.707	6.50	-	-	1.00	-	-	5.34	-	5.34	44,224	As	奥谷橋
152.707 ～ 152.918	6.50	2.00	-	1.00	211.00	-	-	-	211	44,435	As	
152.918 ～ 153.248	6.50	4.00	-	1.00	330.00	-	-	-	330	44,765	As	
153.248 ～ 153.598	6.50	2.00	-	1.00	350.00	-	-	-	350	45,115	As	
153.598 ～ 153.957	6.50	3.00	-	1.00	359.00	-	-	-	359	45,474	As	
153.957 ～ 153.974	6.50	6.00	-	1.00	-	-	17.10	-	17.10	45,491	As	昆陽橋
153.974 ～ 154.505	6.50	6.00	-	1.00	531.00	-	-	-	531	46,022	As	
154.505 ～ 154.563	9.50	5.00	-	1.50	-	-	57.80	-	57.80	46,080	As	鹿田大橋
154.563 ～ 154.938	6.50	6.00	-	1.00	375.00	-	-	-	375	46,455	As	
154.938 ～ 155.039	6.50	3.00	-	1.00	101.00	-	-	-	101	46,556	As	
155.039 ～ 155.092	7.00	2.50	-	2.50	-	-	53.20	-	53.20	46,609	As	下鹿田橋
155.092 ～ 155.167	6.50	3.00	-	1.00	75.00	-	-	-	75	46,684	As	
155.100 ～ 155.250	6.50	3.00	-	1.00	150.00	-	-	-	150	46,834	As	ブレーキ 154.949～155.100
155.250 ～ 155.330	6.50	2.00	-	1.00	80.00	-	-	-	80	46,914	As	
155.330 ～ 155.724	6.50	-	-	1.00	394.00	-	-	-	394	47,308	As	
155.724 ～ 156.514	6.50	-	-	2.00	-	790.00	-	-	790	48,098	Co	村岡トンネル
156.514 ～ 157.310	6.50	-	-	1.00	796.00	-	-	-	796	48,894	As	
157.310 ～ 157.554	6.50	2.00	-	1.00	244.00	-	-	-	244	49,138	As	
157.554 ～ 157.623	6.50	2.50	-	2.00	-	-	68.50	-	68.50	49,207	As	新入江橋
157.623 ～ 157.633	6.50	-	-	1.00	10.00	-	-	-	10	49,217	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
157.633 ～ 157.916	6.50	2.25	-	1.00	-	283.50	-	-	283.50	49,500	Co	入江トンネル
157.916 ～ 157.991	6.50	3.00	-	1.00	75.00	-	-	-	75	49,575	As	
157.991 ～ 158.000	6.50	2.50	-	3.40	-	-	9.00	-	9	49,584	As	和田橋
158.500 ～ 158.536	6.50	2.50	-	3.40	-	-	36.00	-	36	49,620	As	和田橋 プレーキ 158.000～158.500
158.536 ～ 158.630	6.50	5.00	-	1.00	94.00	-	-	-	94	49,714	As	
158.630 ～ 159.178	6.50	3.00	-	1.00	548.00	-	-	-	548	50,262	As	
159.178 ～ 159.182	6.50	2.00	-	1.00	-	-	3.60	-	3.60	50,266	As	崩橋
159.182 ～ 159.580	6.50	3.00	-	1.00	398.00	-	-	-	398	50,664	As	
159.580 ～ 160.100	9.75	-	-	1.00	520.00	-	-	-	520	51,184	As	
160.100 ～ 162.100	9.75	-	-	1.00	2,000.00	-	-	-	2,000	53,184	As	
162.100 ～ 162.105	6.50	-	-	1.00	-	-	5.13	-	5.13	53,189	As	溝橋162.100
162.105 ～ 162.106	6.50	-	-	1.00	1.00	-	-	-	1	53,190	As	
162.106 ～ 163.802	6.50	1.50	-	0.50	-	1,696.00	-	-	1,696	54,886	Co	春来トンネル
163.802 ～ 163.838	6.50	-	-	1.00	36.00	-	-	-	36	54,922	As	
163.838 ～ 163.888	6.50	-	-	1.00	-	-	50.00	-	50	54,972	As	春来1号橋
163.888 ～ 163.971	6.50	-	-	1.00	83.00	-	-	-	83	55,055	As	
163.971 ～ 163.988	6.50	-	-	4.50	-	-	17.00	-	17	55,072	As	春来2号橋
163.988 ～ 164.060	6.50	-	-	1.00	72.00	-	-	-	72	55,144	As	
164.060 ～ 164.450	9.75	-	-	1.00	390.00	-	-	-	390	55,534	As	
164.450 ～ 164.620	9.75	2.00	-	1.00	170.00	-	-	-	170	55,704	As	
164.620 ～ 164.623	9.75	2.50	-	0.70	-	-	3.10	-	3.10	55,707	As	溝橋164.620
164.623 ～ 164.750	9.75	2.00	-	1.00	127.00	-	-	-	127	55,834	As	
164.750 ～ 164.914	9.75	-	-	1.00	164.00	-	-	-	164	55,998	As	
164.914 ～ 164.935	9.75	2.00	-	1.00	-	-	21.20	-	21.20	56,019	As	求橋

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
164.935 ～ 165.200	9.75	-	-	1.00	265.00	-	-	-	265	56,284	As	
169.000 ～ 169.003	6.50	-	-	1.00	-	-	3.00	-	3	56,287	As	溝橋169.000 プレーキ 165.200～169.000
169.003 ～ 169.036	6.50		-	1.00	33.00	-	-	-	33	56,320	As	
169.036 ～ 169.049	6.50	-	-	1.00	-	-	13.30	-	13.30	56,333	As	湯谷橋
169.049 ～ 169.079	6.50		-	1.00	30.00	-	-	-	30	56,363	As	
169.079 ～ 169.300	6.50	2.00	-	1.00	221.00	-	-	-	221	56,584	As	
169.300 ～ 169.780	6.50	-	-	1.00	480.00	-	-	-	480	57,064	As	
169.780 ～ 169.782	6.50	-	-	1.00	-	-	2.00	-	2	57,066	As	溝橋169.780
169.782 ～ 170.446	6.50	-	-	1.00	664.00	-	-	-	664	57,730	As	
170.446 ～ 170.464	6.50	-	-	1.00	-	-	18.00	-	18	57,748	As	小豆谷橋
170.464 ～ 171.131	6.50	-	-	1.00	667.00	-	-	-	667	58,415	As	
171.131 ～ 171.154	6.50	-	-	1.00	-	-	22.40	-	22.40	58,438	As	宮谷橋
171.154 ～ 171.266	6.50	-	-	1.00	112.00	-	-	-	112	58,550	As	
171.266 ～ 171.298	6.50	-	-	1.00	-	-	32.00	-	32	58,582	As	夫婦橋
171.298 ～ 171.868	6.50	-	-	1.00	570.00	-	-	-	570	59,152	As	
171.868 ～ 171.975	6.50	1.50	-	1.00	-	107.00	-	-	107	59,259	Co	温泉トンネル
171.975 ～ 172.100	6.50	-	-	1.00	125.00	-	-	-	125	59,384	As	
172.100 ～ 172.400	6.50	4.00	-	1.00	300.00	-	-	-	300	59,684	As	
172.400 ～ 172.733	6.50	3.00	-	1.00	333.00	-	-	-	333	60,017	As	
172.733 ～ 172.745	6.50	-	-	1.00	-	-	12.00	-	12	60,029	As	高山橋
172.745 ～ 173.100	6.50	2.50	-	1.00	355.00	-	-	-	355	60,384	As	
173.100 ～ 173.210	6.50	5.00	-	1.00	110.00	-	-	-	110	60,494	As	
173.210 ～ 173.360	6.50	2.50	-	1.00	150.00	-	-	-	150	60,644	As	
173.360 ～ 173.554	6.50	2.00	-	1.00	194.00	-	-	-	194	60,838	As	

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
173.554 ～ 173.647	6.50	-	-	1.00	-	-	93.10	-	93.10	60,931	As	温泉大橋
173.647 ～ 173.680	6.50	2.00	-	1.00	33.00	-	-	-	33	60,964	As	
173.680 ～ 173.680	6.50	-	-	1.00		-	-	-	-	60,964	As	
173.680 ～ 173.750	6.50	3.00	-	1.00	70.00	-	-	-	70	61,034	As	
173.750 ～ 173.950	6.50	-	-	1.00	200.00	-	-	-	200	61,234	As	
173.950 ～ 174.289	6.50	2.00	-	1.00	339.00	-	-	-	339	61,573	As	
174.289 ～ 174.327	6.50	-	-	1.00	-	-	38.58	-	38.58	61,612	As	湯村温泉橋
174.327 ～ 174.500	6.50	6.00	-	1.00	173.00	-	-	-	173	61,785	As	
174.500 ～ 174.690	6.50	3.00	-	1.00	190.00	-	-	-	190	61,975	As	
174.690 ～ 174.888	6.50	2.00	-	1.00	198.00	-	-	-	198	62,173	As	
174.888 ～ 174.979	6.50	2.00	-	1.00	-	-	90.78	-	90.78	62,263	As	出合橋
174.979 ～ 175.220	6.50	2.00	-	1.00	241.00	-	-	-	241	62,504	As	
175.220 ～ 175.800	6.50	4.00	-	1.00	580.00	-	-	-	580	63,084	As	
175.800 ～ 175.962	6.50	2.00	-	1.00	162.00	-	-	-	162	63,246	As	
175.962 ～ 175.966	6.50	-	-	1.00	-	-	4.05	-	4.05	63,250	As	サワラ田橋
175.966 ～ 176.250	6.50	2.00	-	1.00	284.00	-	-	-	284	63,534	As	
176.250 ～ 176.260	6.50	-	-	1.00	-	-	9.45	-	9.45	63,544	As	谷川橋
176.260 ～ 176.650	6.50	4.00	-	1.00	390.00	-	-	-	390	63,934	As	
176.650 ～ 177.240	6.50	2.00	-	1.00	590.00	-	-	-	590	64,524	As	
177.240 ～ 177.386	6.50	4.00	-	1.00	146.00	-	-	-	146	64,670	As	
177.386 ～ 177.388	6.50	-	-	1.00	-	-	2.64	-	2.64	64,672	As	大平橋
177.388 ～ 177.500	6.50	4.00	-	1.00	112.00	-	-	-	112	64,784	As	
177.500 ～ 177.814	6.50	2.00	-	1.00	314.00	-	-	-	314	65,098	As	
177.814 ～ 177.823	6.50	-	-	1.00	-	-	8.44	-	8.44	65,107	As	千原橋

実 延 長 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の 種 類	備 考
	車 道 m	歩 道 m	分離帯 m	路 肩 m	道 路 m	トンネル m	橋 m	渡船施設 m	計 m			
177.823 ～ 178.093	6.50	2.00	-	1.00	270.00	-	-	-	270	65,377	As	
178.093 ～ 178.097	6.50	1.00	-	1.25	-	-	3.80	-	3.80	65,381	As	前田橋
178.097 ～ 178.500	6.50	2.00	-	1.00	403.00	-	-	-	403	65,784	As	
178.500 ～ 178.686	6.50	3.00	-	1.00	186.00	-	-	-	186	65,970	As	
178.686 ～ 178.697	6.50	-	-	1.00	-	-	11.44	-	11.44	65,981	As	坂本橋
178.697 ～ 179.000	6.50	3.00	-	1.00	303.00	-	-	-	303	66,284	As	
179.000 ～ 179.005	6.50	-	-	1.00	-	-	5.34	-	5.34	66,289	As	神田谷橋
179.005 ～ 179.325	6.50	3.00	-	1.00	320.00	-	-	-	320	66,609	As	
179.325 ～ 179.331	6.50	-	-	1.00	-	-	5.34	-	5.34	66,615	As	隠尻橋
179.331 ～ 179.471	6.50	3.00	-	1.00	140.00	-	-	-	140	66,755	As	
179.471 ～ 179.476	6.50	-	-	1.00	-	-	5.34	-	5.34	66,760	As	尾崎橋
179.476 ～ 180.134	6.50	3.00	-	1.00	658.00	-	-	-	658	67,418	As	
180.134 ～ 180.154	6.50	-	-	1.00	-	-	19.60	-	19.60	67,438	As	鳴鐘橋
180.154 ～ 180.200	6.50	5.00	-	1.00	46.00	-	-	-	46	67,484	As	
180.200 ～ 180.460	6.50	3.00	-	1.00	260.00	-	-	-	260	67,744	As	
180.460 ～ 180.600	6.50	5.00	-	1.00	140.00	-	-	-	140	67,884	As	
180.600 ～ 180.875	6.50	3.00	-	1.00	275.00	-	-	-	275	68,159	As	
180.875 ～ 180.996	6.50	-	-	1.00	-	-	121.51	-	121.51	68,280	As	千谷大橋
180.996 ～ 181.500	6.50	-	-	1.00	404.00	-	-	-	404	68,684	As	
181.500 ～ 182.083	6.50	4.00	-	1.00	469.00	-	-	-	469	69,153	As	
182.083 ～ 182.103	6.50	2.00	-	1.00	-	-	20.00	-	20	69,173	As	千谷川橋
182.103 ～ 182.200	6.50	2.00	-	1.00	97.00	-	-	-	97	69,270	As	
182.200 ～ 183.945	6.50	-	-	1.50	-	1,745.00	-	-	1,745	71,015	Co	蒲生トンネル
183.945 ～ 183.950	6.50	2.00	-	1.00	5.00	-	-	-	5	71,020	As	

トンネル調書

〈一般国道9号〉

令和7年3月31日

[illegible]

橋 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

図面 対照 番号	名 称	箇 所	延長	幅員			面積 ㎡	橋 種 及 び 型 式	建設	耐荷	現況	備 考
				車道 m	歩道 m	路肩 m			年次	荷重		
	溝橋107.610	兵庫県朝来市山東町金浦	4.0	6.2	1.9	1.4	38.0	溝橋 (カルバート)	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	
	山東跨線橋	兵庫県朝来市山東町金浦	19.4	6.5	0.0	1.6	157.1	鋼橋 I桁(合成)	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	
	野間0908橋	兵庫県朝来市山東町野間	2.82	6.5	1.2	1.2	24.8	RC橋 中実床版橋	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋110.333	兵庫県朝来市山東町新堂	2.4	6.6	1.3	1.5	22.4	溝橋 (カルバート)	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	上箇橋(111.345)	兵庫県朝来市山東町矢名瀬町	2.92	6.5	1.5	1.2	26.9	RC橋 中実床版橋	S 34	B活 荷重	通行 制限 なし	
	梁瀬橋	兵庫県朝来市山東町矢名瀬町	34.91	6.5	0.0	1.0	261.8	混合橋 I桁(合成)、プレテン床版橋	S 34	B活 荷重	通行 制限 なし	
	大垣橋	兵庫県朝来市山東町大垣	47.2	6.5	0.0	0.5	330.4	混合橋 I桁(合成)、プレテン床版橋	S 36	B活 荷重	通行 制限 なし	
	滝田橋	兵庫県朝来市山東町滝田	35.0	6.5	0.0	0.5	245.0	鋼橋 I桁(合成)	S 36	B活 荷重	通行 制限 なし	
	大田1号橋	兵庫県朝来市山東町滝田	5.77	6.5	0.0	1.1	44.1	RC橋 中実床版橋	S 35	B活 荷重	通行 制限 なし	
	大田2号橋	兵庫県朝来市山東町滝田	2.6	6.5	0.0	1.3	20.3	RC橋 中実床版橋	S 34	B活 荷重	通行 制限 なし	
	桑原1300橋	兵庫県朝来市山東町桑原	2.64	6.5	0.0	1.0	19.8	RC橋 中実床版橋	S 34	B活 荷重	通行 制限 なし	
	一本柳橋	兵庫県朝来市和田山町玉置	7.32	9.8	7.5	2.0	140.5	PC橋 プレテン床版橋	S 44	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋114.385	兵庫県朝来市和田山町玉置	4.6	11.6	0.0	1.4	59.8	溝橋 (カルバート)	S 46	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋114.475	兵庫県朝来市和田山町玉置	5.42	6.7	4.8	1.7	71.5	溝橋 (カルバート)	S 46	B活 荷重	通行 制限 なし	
	和田山大橋	兵庫県朝来市和田山町玉置	330.0	6.5	4.0	1.0	3795.0	鋼橋 I桁(合成)	S 46	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋115.745	兵庫県朝来市和田山町東谷	3.1	29.8	7.0	2.2	120.9	溝橋 (カルバート)	S 46	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋115.760	兵庫県朝来市和田山町東谷	2.8	28.4	8.4	0.0	102.9	溝橋 (カルバート)	S 46	B活 荷重	通行 制限 なし	
	妙見谷橋	兵庫県朝来市和田山町東谷	7.3	13.2	5.4	1.3	144.5	PC橋 プレテン床版橋	S 47	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋115.845	兵庫県朝来市和田山町東谷	6.0	9.6	6.6	2.4	111.6	溝橋 (カルバート)	S 46	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋116.092	兵庫県朝来市和田山町平野	7.5	6.8	4.8	1.6	99.0	溝橋 (カルバート)	H 23	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋116.220	兵庫県朝来市和田山町平野	6.7	6.8	4.8	1.8	89.8	溝橋 (カルバート)	H 23	B活 荷重	通行 制限 なし	
	桃ナシ橋	兵庫県朝来市和田山町土田	3.7	6.5	3.0	0.0	35.2	RC橋 中実床版橋	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	町尻橋	兵庫県朝来市和田山町土田	2.77	6.5	0.0	2.3	24.4	RC橋 中実床版橋	S 35	B活 荷重	通行 制限 なし	
	上野橋	兵庫県朝来市和田山町宮田	3.0	6.5	3.0	0.0	28.5	RC橋 中実床版橋	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋118.800	兵庫県朝来市和田山町宮田	2.64	7.8	2.5	1.4	30.9	溝橋 (カルバート)	S 33	B活 荷重	通行 制限 なし	
	石和橋	兵庫県朝来市和田山町法導寺	13.54	6.5	0.0	3.0	128.6	鋼橋 I桁(合成)	S 34	B活 荷重	通行 制限 なし	
	丸山橋	兵庫県朝来市和田山町宮内	5.05	6.5	0.0	3.0	48.0	PC橋 プレテン床版橋	S 33	B活 荷重	通行 制限 なし	

橋 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

図面 対照 番号	名 称	箇 所	延長	幅員			面積 ㎡	橋 種 及 び 型 式	建設 年次	耐荷 荷重	現況	備 考
				車道 m	歩道 m	路肩 m						
	堀畑橋	兵庫県養父市堀畑	5.05	7.0	0.0	4.9	60.1	PC橋 プレテン床版橋	S 33	B活 荷重	通行 制限 なし	
	池ヶ谷橋	兵庫県養父市上野	5.3	6.5	0.0	0.8	38.7	RC橋 中実床版橋	S 33	B活 荷重	通行 制限 なし	
	梅ヶ谷1号橋	兵庫県養父市上野	5.2	6.5	0.0	1.8	43.2	PC橋 プレテン床版橋	S 36	B活 荷重	通行 制限 なし	
	梅ヶ谷2号橋	兵庫県養父市上野	5.25	6.5	0.0	4.4	57.2	PC橋 プレテン床版橋	S 36	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋123.475	兵庫県養父市上野	4.81	14.4	6.0	6.0	127.0	溝橋 (カルバート)	H 10	B活 荷重	通行 制限 なし	
	上野川橋(上)	兵庫県養父市上野	12.3	7.0	3.0	2.5	153.8	PC橋 プレテン中空床版橋	H 11	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋123.507	兵庫県養父市上野	4.79	14.4	6.0	4.8	120.7	溝橋 (カルバート)	H 2	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋123.577	兵庫県養父市上野	6.52	14.4	5.9	4.6	162.3	溝橋 (カルバート)	H 2	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋123.611	兵庫県養父市上野	6.52	15.2	6.0	4.7	168.5	溝橋 (カルバート)	H 2	B活 荷重	通行 制限 なし	
	上野大橋(上)	兵庫県養父市上野	112.5	7.0	3.0	2.7	1428.8	鋼橋 I桁(非合成)	H 9	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋123.753	兵庫県養父市上野	6.26	18.3	6.0	6.7	193.7	溝橋 (カルバート)	H 2	B活 荷重	通行 制限 なし	
	上箇橋(123.875)	兵庫県養父市上箇	21.65	7.0	0.0	3.0	216.5	PC橋 プレテンT桁橋	H 7	B活 荷重	通行 制限 なし	
	上箇高架橋	兵庫県養父市上箇	168.65	13.5	0.0	2.0	2614.1	RC橋 中空床版橋	H 4	B活 荷重	通行 制限 なし	
	上箇川橋	兵庫県養父市上箇	18.1	7.0	0.0	3.0	181.0	PC橋 プレテンT桁橋	H 4	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋126.157	兵庫県養父市八鹿町朝倉	3.3	10.0	9.5	4.1	77.9	溝橋 (カルバート)	H 4	B活 荷重	通行 制限 なし	
	朝倉橋	兵庫県養父市八鹿町朝倉	16.7	9.8	6.0	3.3	317.3	PC橋 プレテンT桁橋	S 61	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋127.303	兵庫県養父市八鹿町米里	6.4	7.2	5.0	3.9	103.0	溝橋 (カルバート)	H 3	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋127.387	兵庫県養父市八鹿町国木	5.93	7.4	6.0	2.6	94.9	溝橋 (カルバート)	S 63	B活 荷重	通行 制限 なし	
	八木川橋	兵庫県養父市八鹿町米里	64.0	7.0	6.0	3.0	1024.0	鋼橋 I桁(非合成)	S 63	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋127.474	兵庫県養父市八鹿町国木	7.1	10.4	5.9	2.6	134.2	溝橋 (カルバート)	S 63	B活 荷重	通行 制限 なし	
	野畑橋	兵庫県養父市八鹿町高柳	7.34	6.5	0.0	1.0	55.1	PC橋 プレテン床版橋	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	万々谷橋	兵庫県養父市八鹿町高柳	11.2	6.5	0.0	1.0	84.0	鋼橋 I桁(合成)	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	見田橋	兵庫県養父市八鹿町八木	2.0	6.5	0.0	1.5	16.0	RC橋 中実床版橋	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	古市場橋	兵庫県養父市八鹿町八木	6.34	6.5	0.0	1.0	47.6	PC橋 プレテン床版橋	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	フリヤケ谷橋	兵庫県養父市八鹿町八木	2.5	6.5	0.0	2.8	23.3	RC橋 中実床版橋	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	柳原橋	兵庫県養父市三宅	4.6	6.5	0.7	0.7	36.3	RC橋 中実床版橋	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	
	大谷第二橋	兵庫県養父市大谷	8.44	6.5	0.0	1.0	63.3	PC橋 プレテン床版橋	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	

橋 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

図面 対照 番号	名 称	箇 所	延長	幅員			面積 ㎡	橋 種 及 び 型 式	建設 年次	耐荷 荷重	現況	備 考
				車道 m	歩道 m	路肩 m						
	大谷橋	兵庫県養父市大谷	55.0	6.5	0.0	0.5	385.0	鋼橋 トラス橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	万久里橋	兵庫県養父市万久里	40.0	6.5	0.0	0.5	280.0	鋼橋 I桁(合成)	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	二見橋	兵庫県養父市尾崎	13.5	6.5	0.0	1.5	108.0	PC橋 ポステンT桁橋	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	
	片岡橋	兵庫県養父市関宮	6.34	6.5	0.0	1.0	47.6	PC橋 プレテン床版橋	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	前川原橋	兵庫県養父市関宮	3.1	6.5	0.0	1.0	23.3	RC橋 中実床版橋	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	関宮橋	兵庫県養父市関宮	20.0	6.5	0.0	1.0	150.0	鋼橋 I桁(合成)	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	関宮2号橋(上)	兵庫県養父市関宮	37.56	3.5	2.5	2.0	300.5	PC橋 プレテン床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋142.620	兵庫県養父市関宮	5.11	8.2	0.0	4.3	63.9	溝橋 (カルバート)	S 41	B活 荷重	通行 制限 なし	
	八木谷小橋	兵庫県養父市関宮	18.0	7.0	0.0	3.5	189.0	RC橋 中空床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	蛇渕橋	兵庫県養父市関宮	137.0	7.0	0.0	2.3	1267.3	混合橋 I桁(合成)、T桁橋	S 41	B活 荷重	通行 制限 なし	
	矢井原橋	兵庫県養父市関宮	95.7	6.5	0.0	1.5	765.6	PC橋 ポステン箱桁(合成)	S 41	B活 荷重	通行 制限 なし	
	八木谷橋	兵庫県養父市関宮	49.44	10.0	2.5	2.5	741.6	鋼橋 I桁(合成)	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋145.575	兵庫県美方郡香美町村岡区八井谷	3.58	7.0	2.8	4.3	50.5	溝橋 (カルバート)	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	
	宮ノ原橋	兵庫県美方郡香美町村岡区八井谷	10.0	10.0	2.5	2.5	150.0	PC橋 プレテン床版橋	H 8	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋145.971	兵庫県美方郡香美町村岡区八井谷	6.3	10.1	2.5	2.8	97.0	溝橋 (カルバート)	H 8	B活 荷重	通行 制限 なし	
	作山川橋	兵庫県美方郡香美町村岡区日影	17.5	10.0	0.0	1.0	192.5	PC橋 プレテン床版橋	R 1	B活 荷重	通行 制限 なし	
	谷入田橋	兵庫県美方郡香美町村岡区市原	6.34	6.5	0.0	1.1	48.2	PC橋 プレテン床版橋	S 36	B活 荷重	通行 制限 なし	
	であい橋	兵庫県美方郡香美町村岡区高井	12.0	6.0	0.0	1.0	84.0	PC橋 プレテンT桁橋	S 34	B活 荷重	通行 制限 なし	
	水舟橋	兵庫県美方郡香美町村岡区高井	5.34	9.0	1.5	1.2	62.5	PC橋 プレテン床版橋	S 35	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋152.045	兵庫県美方郡香美町村岡区大糠	4.8	6.7	3.5	1.3	55.2	溝橋 (カルバート)	S 36	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋152.400	兵庫県美方郡香美町村岡区大糠	2.4	6.5	3.5	1.4	27.4	溝橋 (カルバート)	S 36	B活 荷重	通行 制限 なし	
	奥谷橋	兵庫県美方郡香美町村岡区大糠	5.34	6.5	0.0	1.1	40.6	PC橋 プレテン床版橋	S 35	B活 荷重	通行 制限 なし	
	昆陽橋	兵庫県美方郡香美町村岡区村岡	17.1	9.9	3.6	1.3	251.4	PC橋 プレテン床版橋	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	鹿田大橋	兵庫県美方郡香美町村岡区村岡	57.8	9.5	5.0	1.5	924.8	鋼橋 I桁(非合成)	S 63	B活 荷重	通行 制限 なし	
	下鹿田橋	兵庫県美方郡香美町村岡区鹿田	53.2	7.0	2.5	2.5	638.4	PC橋 ポステンT桁橋	S 61	B活 荷重	通行 制限 なし	
	新入江橋	兵庫県美方郡香美町村岡区入江	68.5	6.5	2.5	2.0	753.5	鋼橋 I桁(合成)	S 55	B活 荷重	通行 制限 なし	

橋 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

図面 対照 番号	名 称	箇 所	延長	幅員			面積 ㎡	橋 種 及 び 型 式	建設 年次	耐荷 荷重	現況	備 考
				車道 m	歩道 m	路肩 m						
	和田橋	兵庫県美方郡香美町村岡区和田	45.0	6.5	2.5	3.4	558.0	鋼橋 箱桁(合成)	S 56	B活 荷重	通行 制限 なし	
	崩橋	兵庫県美方郡香美町村岡区長坂	3.6	6.5	2.0	2.0	37.8	RC橋 中実床版橋	S 47	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋162.100	兵庫県美方郡香美町村岡区祖岡	5.13	7.2	0.0	8.9	82.6	溝橋 (カルバート)	S 50	B活 荷重	通行 制限 なし	
	春来1号橋	兵庫県美方郡新温泉町春来	50.0	6.5	0.0	1.0	375.0	鋼橋 I桁(合成)	S 48	B活 荷重	通行 制限 なし	
	春来2号橋	兵庫県美方郡新温泉町春来	17.0	9.5	0.0	1.5	187.0	PC橋 プレテンT桁橋	S 48	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋164.620	兵庫県美方郡新温泉町春来	3.1	9.8	2.5	0.7	40.3	溝橋 (カルバート)	S 50	B活 荷重	通行 制限 なし	
	求橋	兵庫県美方郡新温泉町春来	21.2	9.5	2.0	1.5	275.6	鋼橋 I桁(合成)	S 48	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋169.000	兵庫県美方郡新温泉町歌長	3.0	6.4	2.4	0.6	28.2	溝橋 (カルバート)	S 49	B活 荷重	通行 制限 なし	
	湯谷橋	兵庫県美方郡新温泉町歌長	13.3	6.5	0.0	1.7	109.1	鋼橋 I桁(合成)	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	溝橋169.780	兵庫県美方郡新温泉町歌長	2.0	6.3	0.0	1.0	14.6	溝橋 (カルバート)	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	
	小豆谷橋	兵庫県美方郡新温泉町歌長	18.0	6.5	0.0	1.2	138.6	鋼橋 I桁(合成)	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	宮谷橋	兵庫県美方郡新温泉町歌長	22.4	6.5	0.0	1.0	168.0	鋼橋 I桁(合成)	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	夫婦橋	兵庫県美方郡新温泉町歌長	32.0	6.5	0.0	1.0	240.0	鋼橋 I桁(合成)	S 38	B活 荷重	通行 制限 なし	
	高山橋	兵庫県美方郡新温泉町歌長	12.0	6.5	0.0	1.0	90.0	鋼橋 I桁(合成)	S 34	B活 荷重	通行 制限 なし	
	温泉大橋	兵庫県美方郡新温泉町湯	93.1	6.5	0.0	0.5	651.7	鋼橋 ラーメン橋	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	湯村温泉橋	兵庫県美方郡新温泉町細田	38.58	6.5	0.0	1.0	289.4	鋼橋 I桁(合成)	S 37	B活 荷重	通行 制限 なし	
	出合橋	兵庫県美方郡新温泉町細田	90.78	6.5	1.5	1.0	817.0	PC橋 ポステンT桁橋	S 46	B活 荷重	通行 制限 なし	
	サワラ田橋	兵庫県美方郡新温泉町竹田	4.05	6.5	0.0	1.0	30.4	RC橋 中実床版橋	S 39	B活 荷重	通行 制限 なし	
	谷川橋	兵庫県美方郡新温泉町竹田	9.45	6.5	0.0	1.0	70.9	PC橋 プレテン床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	大平橋	兵庫県美方郡新温泉町千原	2.64	7.0	0.0	0.5	19.8	RC橋 中実床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	千原橋	兵庫県美方郡新温泉町千原	8.44	6.5	0.0	1.0	63.3	PC橋 ポステンT桁橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	前田橋	兵庫県美方郡新温泉町千原	3.8	6.5	1.0	1.3	33.3	RC橋 中実床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	坂本橋	兵庫県美方郡新温泉町千原	11.44	6.5	0.0	1.0	85.8	PC橋 プレテン床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	神田谷橋	兵庫県美方郡新温泉町鐘尾	5.34	6.5	0.0	2.2	46.5	PC橋 プレテン床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	隠尻橋	兵庫県美方郡新温泉町鐘尾	5.34	6.5	0.0	2.2	46.5	PC橋 プレテン床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	尾崎橋	兵庫県美方郡新温泉町鐘尾	5.34	6.5	0.0	1.5	42.7	PC橋 プレテン床版橋	S 40	B活 荷重	通行 制限 なし	
	鳴鐘橋	兵庫県美方郡新温泉町鐘尾	19.6	6.5	0.0	1.5	156.8	鋼橋 I桁(合成)	S 41	B活 荷重	通行 制限 なし	

橋 調 書

〈 一般国道9号 〉

令和7年3月31日

[illegible]

鐵道等との交差調書

〈9号〉

令和5年9月29日

[illegible]